
El Peruano Lima, Sábado 7 de Diciembre de 1985 
SE RESUELVE: 

Artículo Unico.— Encargar. las funciones de 
Vice-Ministro de Industria del Ministerio de Tn- 
dustria, Comercio, Turismo e Integración al señor 
EBelisario Esteves Ostolaza, Vice-Ministro del Co- 
mercio, a partir del 7 de diciembre de 1985 y en 
tanto dure la ausencia-del titular. 

Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica del Presidente Constiticional de la 

+pública, 

Rep1;08Ea MURGIA ZANNIER, Ministro de Trans: 

portes y Comunicaciones, Encargado Je la C_a,£'f'era»* 

de Industria, Comercio, Turismo e In*ecración. 
E 

INCUEP 
DISPONEN IZAMIENTO DE LA BAN- 
DERA DEL COOPERATIVISMO PE- 
RUANO EN LOS FRONTIS DE LOS 
LOCALES DE ORGANIZACIONES COO- 

PERATIVAS DEL PAIS 

RESOLUCION EJECUTIVA N? 200-85 

Lima, 5 de Diciembre de 1985 

CONSIDERANDO: 

Que, el 14 de Diciembre de cada año se celebra 
. € nel País el Día del Cooperativismo Peruano, fe- 
cha conmemorativa, consagrada. mediante el D. S. 

N? 023 del 14 -de Diciembre de 19€4, disposición 
que, 2 su vez ha sido elevada a la categoría de 
Ley en virtud del artículo 123* de la Ley General 
de Cooperativas; : 

Que, en razón de tan sienificativa fecha para 
el Movimiento Coocperativo FPeruano, el Insti-uto 
Nacional de Cooperativas ha considerado. en su 
programación el enhanderamiento de los locales 

de las Organizaciones: Cooperativas. con la Rande- 
ra Cooperativa, la que será izada en los frontis 
de sus respectivos locales institucionales; 

SE RESUELVE: 
U 

Artículo 1* — Los Consejos de Administración 
de todas las Orgamizaciones Cooperativas del País, 

cualquiera. sea su grado, ubicación- y vo'uien 
quedan  ebligados: a disponer el izamiento - de la 
Bandera de Cooperativisnío Peruano en los fromtis 
de-sus respectivos locáles institucionales, del día 
Lunes 9 al 15 de los corrientes. y 

La bandera a que se contrae el presente ar- 
tículo está conformada por los colores del Areo 
Tris, en el orden superior a inferior; que se indica: | 
rojo, anaranjado, amarillo, verde, celeste, azul y 
morado: ; 

Artículo 27 — Los Consejos de Vigilancia de 
cada Organización Cooperativa quedan enearzados-. 
de velar por el cumplimiento de esta Reso'ución 
dando cuenta a la Dirección Ejecutiva del Instie ' 
tuto Nacional dé Cooperativas., , a 

Regístrese y cumuxjíquese.. 

ANGEL SANDOVAL ESPINOZA, Director Ejés . 

— EDUCACIÓN 
CONSTITUYEN PATRONATO DE LA 
QUINTA Y MOLINO DE PRESA 

cutivo. 

DECRETO SUPREMO N: 058—85—ED 
EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONSIDERANDO: — 

, Que, es política del Gobierno el apyo a la 
difusión y preservación de muestro Patrimonio Mo- 
humental; S 

Que, el Estad> mediante Resolución Suprema 
No 0060—81—ED;, ha afectado en Uso a favor del 
Baneo de la Vivienda die Perú el inmueble ubi 
cado em el Pasaje Presa s/m. del Distrito del 
Rímac denominaco “Quinta y Molino de Presa”, -: 
inmushble . declarado: Monumento 
Suprema No 2900—72—ED; , 

Que, el Instituto: Nacional de Cultura y el re 

por Reso:ución: — 

ferido- Banco suscribieron el 12 de agosto de 1981 ... 
un Convenio para llevar a cabo obras: de restau- 
ración y remodelación del inmueble antes indicado, - 
cuya ejecución de obras aún no han conciiidas 

Que constituye Hecho complementario de as - 
obras: de Restauración el acondicionamiento e imr * 
p'ementación de la “Quinta y Moliño de Presa” , 
como Museo VirreinaL P é 

Que en consecuencia es conveniente la cormsg: | 
titución de un Patronato: con la finalidad de que 
coadyuve a la conclusión cel Proyecto Integral de 
Restauración y OBbras Mievas, así como a la con- 
servación y apoyo económico para que el Museca 
Virreinal-de la Quinta y Molino de Presa cumpla 
los objetivos culturales: de su restauración; 

En uso de la facuitad que le confiere él Ar- 
“iculo 2119 inc, 11) de la Constitución Política 
del Estado; y z 

Estando a lo acordado: - 

DECRETA: , _ 

— - Artícale %— Constitiyase un Patmrsto de 
la Quinta y Molino de Presú para los tmes a que 
se refiere la parte 
Decreto, 

Pag. — 40423 

cunsiderativa del pr=semte:



O Lerumo 
— 

Artícilo 2— El Patronato que se constituye 
en el artículo precedente, estará integrado por: 

— Tres representantes Cel Instituto Nacional 
de Cultura, uno de ellos ejercerá la Presidencia 
del Patronato. Con la opinión favorable del Viceministro: 

— Dos representantes del Banco de la Vivienda 
del Perú, SE RESUELVE: de — Un representante de la Municipalidad de ! 

Artículo 1%— Los Armadores Pesqueros que vie- 
nen realizando actividades extractivas al ampare 
de las autorizaciones expedidas por el Ministerio de 
Pesquería a la Dirección General de Capitanías y 
Guardacostas y que a la fecha no han concluído los 
trámites para obtener el correspondiente permiso de 
pesca, deberán regularizar su situación en un plazo 
de sesenta (60) días calendarios, siguientes a la 
fecha de la presente Resolución; para lo cual pre- 
sentará a la Dirección General de Extracción, una 
solicitud conteniendo los siguientes documentos: 

a) Para obtener permiso de pesca de consume 
humano directo: - 

1 Certificado de matrícula expedido por la Ca- 
pitanía de Puerto. ; ¿ 

2 Permiso de navegación otorgada por la Capi 
tanía de Puerto. 

3 Certificado de inscripción de la embarcación 
o la constancia de anotación preventiva otorgada 
por la Oficina de Registro General de Pesquería, 

4 Declaración Jurada del estado en que se en- 
cuentra lo dispuesto en el punto 4, inc. A) del ar- 
tículo 1* de la Resolución Ministerial Ne 204 —84—. 
PE, o alternativamente determinar el plazo en que 
cumplirán los siguientes requisitos: 

—pPoseer bodega isotérmica; 
7Tener un sistema de preservación o de refrige 

ración; y 
—Emplear artes de pesca autorizadas. 
b) Para obtener permiso de pbesca de consumae Í 

humano indirecto: 

Lima, Sábado 7 de Diciembre de 1985 

En uso de las facultades contenidas en el artícule 
89 de la Ley General de Pesquería —D.L, N 
18810—; , 

= Un representante de la Municipalidad del 
Rímac. 

— Un representante de la Embajada Ce Es- 

— UN representante del Fondo de Promoción 
*Burística (CFOPTUR). 

— Un representante de la Sociedad Nacional 
de Industrias. 

— Un representante de la Compañía de Segu 
x»os Popular y Porvenir. 

- Dos representantes de la Banca Comercial. 

Artículo 3 El presente Decreto Supremc 
será refrendado por los Ministros de Educación 
e Industria, Comercio, Turismo e Integración, 

Daco en la Casa de Gobierno, en Lima, a los ' 
euatro días del mes de Diciembre de mil novecien- 

: tos ochenticinco. 

j ALAN GARCIA PEREZ, Presidente Constitu- 
*elonal de la República. 

CROVER PANGO VILDOSO, Ministro de 
Educación, 

JOSE MURGIA ZANNIER, Ministro de Trans 
.Pportes y Comunicaciones, Encargado de la Car- 
, tera de Industria, Comercio, Turismo e Integra 

eión, 

PESQ 
1 Certificado de matrícula expedido por la Ca- pitanía de Puerto. - 

Í_-—'.—_ 

'ARMADORES PESQUEROS QUE A LA 
'FECHA NO HAN CONCLUIDO LOS 
*TRAMITES PARA OBTENER CORRES- 
'/PONDIENTE PERMISO DE PESCA, 
MEBERAN REGULARIZAR SU SITUA- 
E CION EN UN PLAZO DE 60 DIAS 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 323—-85—PE 

dea 05 de diciembre de 19858. 

ÍGONSIDERANDO: 

“ Que existe un alto porcentaje de embarcaciones 
; ueras que, por distintas razones, no han podi- 
'do formalizar su situación administrativa, distorsio- 
| de esta manera, el manejo eorreeto de la 

vidad extractiva, por lo que es conveniente po- 
su regularización; 

. — 40424 

2 Permiso de navegación otorgada i tanía de Puerto. í : a - 3 Certificado de inscripción de la embarcación o la constancia de la Anotación Preventiva otor- gados por la Oficina de Registro General de Pes- quería. 

Artículo 29— 
regularización a 
rior; se podrá 
hal de pesca, la constancia de recepción — de 

T 
ios documentos señalados en el inc. a) e inc. b) del 

la los artículos 

procederá a la revisión de las prioridades otorgadas ;ñl:sd:rgg;esñs compjzen£nidas en esta Resolución, f ellas se ajus efectiv 
tividad que realizan. ENe Artículo 5%— La presente Resolució crita a la Dirección General de Capitan.. . as Capitan: - dacostas del Ministerio de Marina.p1 EE m Regístrese, comuníquese y publiquese. * JOSE PALOMINO ROEDEL, Min¡strov de Pes- 


